Anagogicum de verbo

Sed actio spūscitī fīm tps et locū et modū būplac
cī sui i multitudiē mis̄tōis sue. Uerbū glie
fīm fidei mysteriū dū agit ut rōnal' ania dese
rat se et oīa lūa / ptingit ut eadē etiā se p nega
tōes ēdatim exerceat. Exēpli grā i eucharis
tīe sacro qd ē mysteriū fidei / recogitat fidel
aīa dū vidit accidētia panis et vini. Est h de
us tu? nō inq̄t / s̄ p̄tner p̄tialit corp' verū
et sanguinē dei mei. Deinde subiungit. Lor
pus hoc vez et lāguis dñi dei cui / nūqd ēde
us tuus: nō inq̄t / s̄ vniū dñi deo tuo. Si
gnificat etiā corp' ecclie mysticu / qd vniū
cat ab uno spū dñi dei mei. vnu corp' et vnu
spū ait apl's. Subifert si corp' h mysticu
cū corpe vero sit dñs de tuus. Altior inq̄t ē
dñs de meus. qd nec materialē nec finitus
nec t̄pal' negs fīm carnē negs fīm spīm cogno
scibilē hic i maiestate sua. Sic fit tādē vt de
ficiat a seip̄a p cognitōis defectū. et suscipiat
a spū xp̄i p dilectōis illapsū. Remanēt autē q
st̄ōes diffīciles. an. s. rōnal' aīa sub tali ēdu
suplatiūo p̄stituto sentit aliqd: Si agit ali
qd: Si merec aliqd: Si diligit aliqd: Si
nouū sp̄ fiat et supnatūre miraculū: Rurp
q̄lis ē dñtia tal' defectōis vel abnegatiōis i
via v̄lī patria. qd blasphemū videſ dicere ign
oratiā eē i patria. qd nec aīa xp̄i illā habuit
i via Rñdeam ad singula / p̄iūgētes alpha
cū o. initii. s. creatiōis cū fine gl̄ificationis.
Uerbū glorie fīm mysteriū fidei nrē tradit
hoīez formatū eē ad imaginē et silūtudinē dei
Uñi et apl's dicit / qd vir ē imago et gl̄ia dei. in
h aut nō ē distinctio viri et mulier. Lōsidere
mus hāc imaginē. silūtudinē et gloria dei i p
ma creatōe sua. Lōsideremus i ea eētiā suā
sc̄daz qd p̄mōriā capar ē dei. et p intelligētiā
et volūtātē p̄ticeps eius eē p̄t. Quid autē eāli
ud ista capacitas et ista p̄ceptibilitas / nisi qd
dā imp̄ssio p̄me et etiē vnitatis. vitat et boni
tat. p̄t aīa naturalitē ex imp̄ssione p̄ma. qd
gurat et coapraſ btissime tñitati ī mērādo /
cognoscēdo et amādo. suū pncipiū efficiens
exēplas et finies. Dī autē aīa rōnalis fīm hec
tria naturalitē agi ut memierit dei fīm imp̄ssi
onē p̄ma / ut insup cognoscat eū et diligat in
delibili figuratōe ad suū pncipiū effectiuū
exēplatiūz. Quocirca vocabit̄ hec vñalis
opatio vel actio aptitudinalis respectu di na
turalitē deiformis simpler et q̄ta. qd deleri nō
p̄t etiā i dānatōe vñalitē. qd naſalia i eis
(dicēte dionisio) remanēt splēdida. q̄uis in
F malū finē ſic et i abusū resplēdeat. Uerbū
glorie fīm mysteriū fidei nrē tradit hoīem re

formatū eē baptismo p gratiā / infusionē q
vñtū habitualiū. et eē hec reformatio veluti
qudā supinductio coloꝝ deiformiū ad line
amēta naturalis imagis et similitudis. Est
iſup tātē pulcritudinis et decoris / vt reddat
aīam deo placitā. gratā et acceptabilē. adeo
qd simigret statī a corpe / spūs moe ſtola glo
rie decorat. Est autē hec vita gratic spūalis et
habitualis opatio supnaturalis deiformis /
et simpler et q̄ta / pſciēs et ornās similitudi
nē et gloriā create rōnalis aīe. Trāseam⁹ me
diā vitā pegrinarōis iſtius / qd vñtig discōti
nua. multiplex et inq̄ta. et veniamus ad vitā
glorie / qd pficiēdo vitā nature et gracie pfor
miter ad illas / et p̄tinua. simplicissima. q̄etis
sima et eterna. Lōcludamus iſit qd qntū vi
ta pegrinarōis grē p̄formaſ initio creatiōis
et recreatiōis sue / nec n̄ fini glorificatiōis sue i
patria tātū dē pficiē. simplificat̄ et q̄scit hic i
via iūtra ps̄. q̄ſtione. Dñe q̄s habitarib⁹ i ta
bernaculo tuo: aut q̄s requeſet i mōte ſac̄to
tuo: Debeniamyn q̄d ē. habitat p̄fidēter i eo
ſicut i thalamo tota die morabit̄ et int̄ hū
ros illius requeſet. Requie hāc op̄rabat Pe
trus i mōte factus i extraſi / dū post vocē alla
taz a magnifica gloria dirit nesciēs qd dice
ret. qd mag⁹ agebat q̄d agebat. Dñe bonu⁹ ē
nos hic eē. Faciam⁹ hic tria tabernacula i c.
qd Uerbū glorie fīm mysteriū fidei dū subin
trat p abnegatōes latibulū nubis tenebraꝝ
et caliginis aīa rōnalis acta p spīm̄sc̄m / rea
git fīm eūde sp̄m. iūtra illud. Dilect⁹ mens
mibi et ego illi. Et ita merec atq̄ reficit. qm̄
de latibulo caliginis venit ad tabernaculū
qd ē i circūtu ei⁹. iūtra illud dauidic⁹ post
q̄d d̄ deo dixerat. Inclianuit celos et descēdit /
et caligo sub pedib⁹ eius. Dehic ascēdit sup
cherubib⁹ et volauit / volauit sup pēnas vētoꝝ.
Lōclusit. et posuit tenebras latibulū suum.
Lui p̄sonat poetica fictio. In sublie volās
nubeſe imiscuit atre. Supaddit⁹. Et in cir
cūtu ei⁹ tabnaculū ei⁹. Lōsiderem⁹ iſit deū
velut i latibulo tenebraꝝ fīm theologiamy
ſticā / qd fit p abnegatōem i gradu suplatiūo /
vbi est velut in mōte ſedēto ſembroſo et
in delertis ſeculox / et in montib⁹ eternis. Et
vere de abſcōditus ſaluator ſaci⁹ ſtr̄l. Attū
i circūtu eius tabnaculū eius. Iūtra cant̄
cū ecclēſie. In circūtu tuo dñelumē ē quod
nūq̄ deficiet / vbi p̄ſtituisti lucidissimas mā
ſiones. Et ps̄. In circūtu eius veritas ei⁹.
Spectat̄ ad hec oīa q̄ seraphic⁹ doctor bo
nauēura trādidit in itinerario mētis in dcū

sub caplis et gradibus ad statuaculum continens duplice genitum cognitum dei. positum et patrum. Spectat vero vii. capitulo ad latibulum catalogis et tenebrarum. quod explicat suum modum non habere ad nostrum hymnum gloriam. Verbum enim mysterium dei sic non est patria sed clara visio et fruitio. sic non ibi propter locum est ponere theologia mystica. quis de gloria nequeque in suplativo genitum quod perclusus infinitus est videatur aut amet. Pro cuius elucidatione et totius materie consideremus sequente ad predicta quatuor modos spalae quibus inspicitur de abnegatione. Unus est per simplicem fidem spem et charitate. Alter est per investigationes philosophicas et moralis. Tercius per investigationes theologicas quod propter etiam duos procedentes. Quartus per apostolam et claram visionem dei dicamus ad prius. Quia anima beatissime reginam (et exemplum gratia) clarissime videt deum post alias filii sui quod ad gradum cognitum positum et patrum. Ab illo minimo dum extedit se ad suplativum qui soli deo pertinet. illuc deficit videtur quod in attingibili est. sed non reflectit aut non cadit in caliginem cognitionis quemadmodum sit in via sed semper in apta visione. Quoniam ob rem sua defectio non est enigmatica seu caliginosa vel tenebre. unde cum de Iohanne baptista quod fuit plus quam prophetam non tollit ab eo gradus prophetie sed augeri. Proportionaliter in proposito si maria non cognoscit deum quantum deus seipsum non ponitur in sua cognitione tenebrositas. Si enim solarior est quam hesperus aut lucifer. non ponitur in ipsis helispero vel lucifero caligo tenebrarum. sed claritas solis superior predicatur. Nam autem dum ambulamus per spem et fidem quantumcumque profecerit cognitione nostra de coenobio legem. cadit in cognitionem per speculum et enigma.

Tertia partitio de verbo glorie

Secundus in verbo gloriae spissus rationalis vel intellectualis dum ambulat ad dei cognitionem actualē. nunc per investigationes naturales. nunc per simplicem fidem. nunc per utrumque si plena fuit resolutio. sp fit occasus vel defectus ad suplativum gradum quod deus in se cognoscit se sicut in inferiori fit. vel occubitus cognitionis et motus et potentias vita carceres. Quocirca dicimus veterius quod actu finito cognitionem affectum (quod veteris pariter incidit) per attigit obiectum infinitum. Et ita infinitum quale est deus a finita potentia et actu finito memorabitur. intelligetur diligenter in patria. Poterit igitur dici talis actus in finitum terminantur vel obiective. quod uis in se sit

finitus quantitatue. quemadmodum viceversa de infinito actu cognoscitur oem creaturam esse finitam. Quocirca potest liber creatura quartumque finita dici infinita cognoscibilis. quod si infinito actu quod est cognoscitur. Neque philosophi totaliter ab alio quod a deo. quod uis ab anima brachio cognoscatur quantum habet de prefecto et principalia in trinseca sua quod in entia creature finita sunt et perfectis limitata. De tali scire loquitur philo scribes scire esse regulam causam cognoscere. Intellige de primis et creaturis causis. quod prima causa et si potest cognosci per demonstrationem vel aliter. philosophi tamen plene negat. Exclusus in verbo gloriae spissus rationalis procedendo ad cognitiones dei. ratiocinatio et cadit in occasum est positiōne phorum maritime platonicorum. quam recitat et reprobat Augustinus in suo de ciui dei. quia insuper Albertus Magnus explicat in suo de intellectu et intelligentiis ex dictis philosophorum dimittendo pietatem dei. Legat in spalio capitulo vltimum. ubi secundum dicit quod spissus dicitur procedere de cognitione in cognitione. quod si fiat assilatio ad eam primam. in qua si substantificetur et formetur quod iam non indigerbit organis in sua contemplatione. Et hoc est inquiritur quid caducum alijs vite immortalis. Quoniam ista et similia videantur alte et specie dicta per philosophos et idolatras. sunt enim impossibilia. et multos articulos parisiensium prohibita et execranda. propterea dimissis infidelibus transierunt ad fidèles etiam simplices dum fudati sunt et radicati in fide. spe et charitate. quales inuenimus fuisse martyres et anachoritas pres. Placeat autem sub appendice primus insinuare modum secundum quenam ad suplitionem et superfluentem et sublimissimum uticebunt sapientie quod per ignorantiam cognoscitur et quod a domini spiritu. Itaque spissans dirigit aliam per fidem vestigium ad suplativum gradum divinum cognitionis exclusum. Et per spem erigit ea vestigia ad interiora relaminis est apostolus. Et per charitatem illuc figit et venit. Queliber enim istarum trium virtutum theologicae habet per immediato obiectum et terminum suum deum. Ac perinde est in theologos differunt a virtutibus moralibus et alijs quod circa alia versantur obiecta. Exclusus in verbo gloriae spissus rationalis sic elevatus et actus a spissamento per fidem. spem et charitatem est memoria. intelligentia et voluntate radicatas in essentia sua et in superiori facie que formata est a solo deo immediate et capar est eius. est triplices hanc potentiam terminat immedio suorum actionem ad solum deum. et attingit ipsum terminantem vel obiectum. et cum hoc non sit per apertam visum

Anagogicum de verbo

onē necesse ē q̄ siat p̄ caligine. Estaūt caligo
p̄uatio lumiñ seu cognitōis sicut et tenebra.
put etiā silentiuꝝ dicit soni defectū. Mirum
vero videt quō possit cognitio vel amor co-
gnosci vel agi p̄ p̄uationē cognitōis et amo-
ris. Sed in p̄oribꝫ euacuata est hec difficul-
tas. q̄ p̄uatio vel defectio seu tenebra seu si-
lentiū nō dicunt simplicit̄ seu uniformit̄. sed
etimō respectiue ad suplatiuꝝ cognitōis vel
amoris gradū. P̄uatio p̄terea nō dicit hic
negatōz habit̄ cū obiro exstet̄ ei⁹. quēad
modū cecitas nō dī simpl̄ p̄uatio visus / ni-
sisit circa subiectū qd̄ dī h̄ic visuꝝ. nō em la-
pis p̄prie dī cecus. H̄os aut̄ i p̄posito acci-
pim̄ p̄uatoꝝ p̄ negatōne simplici dū pon̄
mus q̄ sc̄i p̄uatiue cognoscat deuꝝ sub ḡdu
sup̄mo. H̄o em̄ apti sūt vel debitoꝝ ita po-
sitiue cognoscere q̄uis istud notet imp̄fecti-
onez. Et certe q̄libet res creata respectu dei
dici dī imp̄fecta. Exclusus i v̄bo glie sp̄us
rōnalis p̄ hm̄i defectōz supadmirabilit̄ re-
fici. qm̄ plus v̄nt̄ deo sinceri⁹ atq̄ sublimi-
us sine quis admixtōe fantasmatiū vel sōdi-
um et imp̄fectionū cuiusvis creature q̄s p̄ po-
sitivū. Quo pacto sic: q̄z nūmiruz nullū eibi
mediū inter deuꝝ et sp̄m̄. P̄uaf em̄ cognitio
et amor cuiuslibet alterius rei p̄ter deuꝝ. Si
vō q̄rit̄. nūqd̄ termin⁹ cognitōis et amoris
stat et finit i caligē sola prout ē p̄uatio qd̄a.
R̄ndēdū ē q̄ negatōes et p̄uatōes terminare
nō p̄nt̄ nūli p̄ affirmatōes. vñ nec de⁹ cogno-
scit mala et imp̄fecta nūli p̄ yde aboni et p̄fecti
Quid sit igit̄? R̄ndet. b. Dionysii⁹ q̄ in occa-
su et occubitu et defectōe ineffabili p̄uiḡt̄ aia
ineffabilit̄ et ignote ineffabilib⁹ et ignor⁹. Et
iterū ait. p̄tius alteritatib⁹ et p̄cupiscēt̄is cu-
rīsq̄ iclusis et supmūdane explicit⁹. nos i di-
uinā monadē ḡgregamur. p̄p̄ea vocat hāc
defectōz vñione sup̄ mentē. R̄ursus vñifica
inqt̄ v̄t̄ diuinaz illuminationū q̄. s. fuit fm̄
positivū ḡdu. abūde nos replet et restituit ac
quertit ad ḡgregatōis p̄t̄s vñitatē et simplifi-
cā deitatē. Attēde q̄ i noiat p̄t̄z. qm̄ i ipso
ē fontal̄ deitas fm̄ euidē Dionysiuꝝ. Fili⁹ in-
sup̄ et sp̄usctūs oēm̄ gloriā suā referūt i glo-
riā dei patr⁹. Exclusus i v̄bo glie sp̄us rō-
nalis p̄ v̄hemēs exercitiū theologicū sil̄ et
phicū p̄t̄ eleuari ad apicē seu verticē theolo-
gie mystice cū aurilio fidei spei et charitatis
sublimi⁹ q̄s rūdis et similes ep̄ian⁹. Et d̄ cōi-
lege. sup̄ quātm̄ ē sp̄usctūs. Datuit hoc vlti-
mū i aplis idiotis ac alīs q̄s plurimis. P̄t̄
vō p̄t̄s consideratio de doctoribꝫ catholicis